
DELIBERA N. 111 DEL 23/12/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ATTO D'INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI PANCHE, TAVOLI, ATTREZZATURE 
LUDICHE  PER  PARCHI  GIOCO  E  STRUTTURA  COPERTA  DA  ADIBIRE  A 
MANIFESTAZIONI.

L’anno 2020 addì 23 del mese di dicembre alle ore 11:15 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Lavori Pubblici

Oggetto: ATTO D'INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI PANCHE, TAVOLI, ATTREZZATURE 
LUDICHE  PER  PARCHI  GIOCO  E  STRUTTURA  COPERTA  DA  ADIBIRE  A 
MANIFESTAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Valtournenche attualmente necessita di:
• Un rinnovo parziale ed ammodernamento dalle attrezzature ludiche per parchi gioco Comunali in 

quanto parte di esse non risultano più idonee e sicure;

• Dotare alcuni parchi gioco comunali di apposite attrezzature ludiche per disabili in quanto sprovvisti; 

• Dotare le aree verdi comunali di tavoli e panche da pic-nic in quanto sprovviste/ammalorate; 

• Possedere una struttura leggera da adibire quale punto logistico per le manifestazioni itineranti per la 
promozione turistica ed il ricovero di attrezzatura durante gli eventi; 

RITENUTO dunque opportuno, alla luce delle suesposte considerazioni, procedere all’acquisto di:
• N° 20/25 - Gruppi panca/tavolo classici in materiale plastico riciclato a lunga durata - Aree verdi 

comunali Varie; 

• N° 1 - Altalena doppia con seduta per disabili e per neonati - (Idoneo a bambini da 2 a 12 anni) - 
Parco gioco Champleve; 

• N° 1 - Castello accessebile anche ai disabili con scivolo - (Idoneo a bambini da 2 a 12 anni) - Parco 
gioco Champleve; 

• N° 2 - Giochi a dondolo con postazione per disabili - (Idoneo a bambini da 2 a 12 anni) - Parco gioco 
Champleve e parco gioco campetto Cretaz Breuil-Cervinia; 

• N° 1 - Palestrina per bambini (Idoneo a bambini da 2 a 8 anni) - Parco gioco Champleve; 

• N° 1 - Chalet in legno facilmente smontabile e trasportabile da adibire alle manifestazioni per la 
promozione turistica ed il ricovero di attrezzatura durante gli eventi; 

RITENUTO di demandare all’ufficio tecnico l’adozione di tutti gli atti successivi necessari all’acquisto 
dell'attrezzatura;

VISTO:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e in particolare  
gli  artt.  3  “Funzioni  della  direzione  politico-amministrativa”  e  4  “funzioni  della  direzione 
amministrativa”;

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39 del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 
49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità; 

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI PROCEDERE all’acquisto delle panche, tavoli, attrezzature ludiche e struttura coperta con tutte 
le caratteristiche meglio precisate in premessa;

3. DI DEMANDARE all’Ufficio tecnico l’adozione di  tutti  gli  atti  necessari  per l’attuazione della 
presente deliberazione.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  1426/2020 del  UFFICIO  Ufficio  Lavori  Pubblici ad  oggetto:  ATTO 

D'INDIRIZZO  IN  MERITO  ALL'ACQUISTO  DI  PANCHE,  TAVOLI,  ATTREZZATURE 

LUDICHE  PER  PARCHI  GIOCO  E  STRUTTURA  COPERTA  DA  ADIBIRE  A 

MANIFESTAZIONI. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità  tecnica ai sensi 

dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 18/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  1426/2020 del  UFFICIO  Ufficio  Lavori  Pubblici ad  oggetto:  ATTO 

D'INDIRIZZO  IN  MERITO  ALL'ACQUISTO  DI  PANCHE,  TAVOLI,  ATTREZZATURE 

LUDICHE  PER  PARCHI  GIOCO  E  STRUTTURA  COPERTA  DA  ADIBIRE  A 

MANIFESTAZIONI. si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della 

Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 18/12/2020 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 111 del 23/12/2020

Oggetto:  ATTO D'INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI PANCHE, TAVOLI, 
ATTREZZATURE LUDICHE PER PARCHI GIOCO E STRUTTURA COPERTA DA ADIBIRE A 
MANIFESTAZIONI.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 28/12/2020 al 12/01/2021 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 28/12/2020 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


